平成２５年１０月（第６回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年１０月９日（水）１３時３０分～１３時５３分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２５／２６

欠席者 奥田農学部長（木村副学部長代理出席）

○前回議事要旨の確認

 平成２５年９月（第５回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）学生の懲戒処分について

    阿部理事から，資料１「学生の懲戒処分について」（要回収資料）に基

づき，学生の懲戒処分について説明後、関係部局長から補足説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

   また，本件に関連して，学生指導の徹底及び今後の取扱等について発言

があった。

２ 報告事項

（１）寄付講座の存続期間の更新について

山本理事から，資料２「寄付講座「糖尿病性腎症治療学講座」存続期間

の更新について」に基づき，平成２５年１０月１日付けで存続期間を更新

する大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「糖尿病性腎症治療学講座」の

概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，１１月２０日（水）１３時３０分から開催予定

となった。

                                    以 上

- 1 -